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ЗАПОРІЗЬКА МІСЬКА РАДА

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ
ТЕРИТОРІАЛЬНИЙ ВІДДІЛ ОСВІТИ
ШЕВЧЕНКІВСЬКОГО РАЙОНУ
вyл. Чapiвнa 145а, м. Зaпopiжжя, 69071, тел./факс (0612) 67-79-59, e-mail: shevchtvo@gmail.com, код ЄДРПОУ 37611438

HAKAЗ
20.03.2017
    
№100р
Про підсумки проведення районного
етапу  Всеукраїнського Фестивалю

дружин юних пожежних 

Згідно з річним планом роботи територіального відділу освіти на 2016-2017 н.р., на виконання наказу територіального відділу  освіти від 28.02.2017р. №80р «Про  проведення районного етапу фестивалю Дружин юних пожежних», з метою розвитку руху юних рятувальників в Україні, поглиблення знань і пропаганди  пожежної справи, формування навичок, вмінь учнів діяти в різних життєвих і надзвичайних ситуаціях 17 березня 2017р. на базі Запорізької загальноосвітньої школи №12 проведено районний етап  ХХІІІ Всеукраїнського Фестивалю дружин юних пожежних.

В районному заході прийняли участь понад 100 школярів - членів команд 8 шкільних Дружин юних пожежників та команди вболівальників  закладів освіти  району. 

 
Адміністрацією Запорізької загальноосвітньої школи №12 на високому рівні було підготовлено базу і створено  умови для проведення всіх етапів  районного заходу.


Програма районного Фестивалю включала 6 конкурсів і визначила загальний результат роботи педагогів, керівників гуртків, адміністрації з учнівськими формуваннями щодо здійснення профілактичної роботи з пожежної безпеки, з попередження виникнення надзвичайних ситуацій. Особливо питання безпеки життєдіяльності, обізнаності людини, як діяти в тій, чи іншій надзвичайній ситуації, актуальні сьогодні у зв’язку з подіями на Сході України. Збільшилась кількість випадків виявлення громадянами підозрілих, небезпечних предметів, можливі терористичні або диверсійні акти, тому діти й педагоги повинні постійно навчатись правилам безпечної поведінки, щоб зберегти найцінніший скарб - життя людини. Більшість Дружин юних пожежних продемонстрували високий рівень підготовки, тому всі педагоги, які готували команди, заслуговують на слова подяки.

         Під час конкурсу «Візитка» найкращі представлення команд підготували НВЗ №18, 77, 93, 95, «Вибір». Під час конкурсу «Домашнє завдання» більшістю командами продемонстровано достатній рівень підготовки. Оригінальні, змістовні виступи були підготовлені дружинами НВЗ №18, 77, «Вибір», 95, 93, 60. За акторську майстерність відмічені учні команд НВЗ №77, 63, 95, 93.


За рішенням журі кращім плакатом соціальної реклами з питань безпеки життєдіяльності  визнано роботу команди ДЮП Запорізької гімназії №93. Оригінальність оформлення  плакатів також показали команди НВЗ № 18, 77, 63, 95, «Вибір».


 Конкурс знавців  медичної справи – висвітив достатній рівень теоретичної підготовки більшості команд. Результативно виступили команди НВЗ № 18, «Вибір». Найкращими знавцем медичної справи визнано ученицю 11 класу ЗСШФК № 18 Памірову Олену. 

На етапі «Гриби, дикорослі рослини» конкурсу «Безпечна прогулянка» переможцем стала учениця 10-А класу ЗНВК «Вибір» Колеснікова Марина. Водночас конкурс «Гриби, дикорослі рослини» показав, що ряд закладів освіти не впорались з виконанням даного завдання та учасники змагань отримали низькі бали. Резервом з даного напрямку роботи є посилення уваги  вчителів на вивчення тем отруйні гриби, дикорослі рослини на уроках «Основ здоров’я».

В конкурсі «Рятувальна мотузка»  найкращою стала учениця 11 класу ЗСШФК № 18 Памірова Олена.

Поряд із зазначеним мали місце і ряд питань, що потребують доопрацювання та коригування. Не всі команди  в конкурсі «Домашнє завдання» висвітили тематику безпеки життєдіяльності в різних життєвих ситуаціях, використовувалась тільки протипожежна тематика, не всі члени команд розкрилися в конкурсі «Візитка». Резервом також залишається  робота дітей з мікрофонами під час виступів. 

        Виходячи з вищезазначеного та протоколів роботи журі
НАКАЗУЮ:

1.Затвердити розподіл місць серед команд Дружин юних пожежних за наслідками проведення районного етапу Всеукраїнського Фестивалю дружин юних пожежних (протокол додається).

2.Визначити переможцями районного етапу  Всеукраїнського Фестивалю дружин юних пожежних та нагородити грамотами територіального відділу освіти Шевченківського району, пам’ятними подарунками:

1 місце  –    ЗСШФК №18 ( керівник команди Прохоренко С.В.)
·  ЗЗШ № 77 (керівник команди Деркач Т.В.).;  

3 місце    –   ЗНВК «Вибір»  (керівник команди  Ярова О.В.)
3. Нагородити грамотами територіального відділу освіти та цінними подарунками переможців конкурсів:

- «Рятувальна мотузка» - ученицю 11 класу ЗСШФК №18 Памірову Олену;

- «Гриби» - ученицю 10-А класу ЗНВК «Вибір» Колеснікову Марину;
- «Медичний» - ученицю11 класу ЗСШФК №18 Памірову Олену;

- плакат соціальної реклами - команду ДЮП Запорізької гімназії №93.


4.Нагородити грамотами територіального відділу освіти керівників команд ДЮП переможців районного етапу:

- ЗСШФК №18 Прохоренко Світлану Володимирівну;

- ЗЗШ №77 Деркач Тетяну Вікторівну;
- ЗНВК «Вибір» Ярову Олену Володимирівну.
5. Відзначити високий рівень управлінської діяльності директорів ЗСШФК №18 Молчанова В.О.,  ЗЗШ №77 Колотової Т.Є., ЗНВК «Вибір» Александрової В.С., ЗНВК №60 Власюк С.М., ЗЗШ № 95 Огібалової О.Ю., ЗНВК № 63 Циганова Г.В., ЗЗШ №65 Чомової С.В. щодо створення умов організації системи освітньо-виховної, профілактичної роботи, направленої на збереження життя і здоров’я підростаючого покоління.

6. Директорам шкіл проаналізувати результати участі команд Дружин юних пожежних  та підвищити рівень підготовки до конкурсу.


7. Директору ЗЗШ №77 Колотовій Т.Є.:


7.1. Забезпечити участь команди дружини юних пожежних у фінальних змаганнях  міського етапу Всеукраїнського фестивалю дружин юних пожежних, який буде проведено 25 квітня 2017 року. 

7.2. Відповідальність за збереження життя і здоров’я  дітей – учасників ІІІ (міського)   етапу  Всеукраїнського фестивалю  дружин юних пожежних на період проведення заключної частини (фінальних змагань) фестивалю покласти на педагогічних працівників, які будуть супроводжувати дітей – учасників та провести з ними відповідні інструктажі з питань охорони праці і безпеки життєдіяльності у безумовній відповідності до вимог чинного законодавства. 

8.Контроль за виконанням наказу покласти на головного спеціаліста Колчину О.В.

Начальник  територіального 
відділу освіти 

Колчина,670015
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                    Н.Є. Перепелиця
                                                                                                                                            Додаток1

Протокол 

районного етапу Всеукраїнського фестивалю

  Дружин юних пожежних


                                                                                                      17 березня 2017р.

	№ п/п
	№ НВЗ
	Конкурс «Візитка»
	Конкурс «Домашнє завдання»
	Конкурс газет
	Конкурс «Медич

ний»
	Конкурс «Гриби

дикорослі рослини»
	Конкурс   «Рятувальна мотузка»
	Всього балів
	Місце

	 1
	18


	10
	50
	9
	10
	8
	10
	97
	І

	2
	60


	8,2
	45
	8
	6
	6,5
	10
	83,7
	VI

	3
	63


	7,2
	37,7
	9
	8
	4
	10
	75,9
	VIII

	4
	65


	8
	43,6
	8
	8
	7
	9
	83,6
	VІІ

	5
	77


	10
	50
	10
	8
	9
	10
	97
	І

	6
	93


	9,4
	45
	10
	8
	6,5
	10
	88,9
	V

	7
	95


	9,8
	47,8
	9
	8
	4,5
	10
	89,1
	IV

	8
	«Вибір»


	9,2
	48,2
	10
	9
	10
	9
	95,4
	ІІІ


Голова журі:                                 Колчина О.В., головний спеціаліст ТВО

    Члени журі:                                




               Павлов Р.С.-  головний інспектор відділу запобігання надзвичайним 




ситуаціям ЗМУ ГУ ДСНС України у Запорізькій області


Тарновська Я.С., методист  ТВО


Атюшева Н.М., методист ТВО

                                                        Биваліна Л.Є., керівник методичного об’єднання вчителів» «Основ 



здоров’я»  

                                                      
     Бабіч О.Ю. викладач предмету «Захист Вітчизни» ЗНВК «Освіта»


     Слинько М.А. – член журі, заступник директора з навчально-виховної            

роботи ЗЗШ №12

